CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req.57.Construção de um Estacionamento em uma Área Pública Localizada na Folha 23 em frente ao Centro de Saúde Enfermeira Zezinha na Fl.23- Bairro Nova
Marabá.docx

Requerimento nº 57/2014

Autora: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Solicita: Construção de um Estacionamento em uma Área Pública Localizada na Folha 23 em

frente ao Centro de Saúde Enfermeira Zezinha na Fl.23- Bairro Nova Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Obras do

Município, Associação dos Moradores da Folha 23, bem como a Imprensa Local com a

seguinte solicitação: Construção de um Estacionamento em uma Área Pública Localizada na

Folha 23 em frente ao Centro de Saúde Enfermeira Zezinha na Fl.23- Bairro Nova Marabá.

Justificativa

A localização aqui especificada é uma área de intenso movimento com alta

circulação de veículos e pedestres, ressalto que é importante, a construção de um

estacionamento em frente ao centro de Saúde Enfermeira Zezinha na Folha 23 para

melhor atender a população da referida localidade oferecendo comodidade, conforto e

segurança à comunidade.

Sala das sessões em 04 de Junho 2014.

____________________________

Irismar N. Araújo de Melo

Vereadora

1ª Secretária - CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req.57.Construção de um Estacionamento em uma Área Pública Localizada na Folha 23 em frente ao Centro de Saúde Enfermeira Zezinha na Fl.23- Bairro Nova
Marabá.docx